
 
  
 

 

1 

 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. , 

obdržel dne 12. 8. 2024 jednu žádost a dne 14. 8. 2024 jednu žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace Systému kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 2 

 
Dotaz č. 2.1 (citace) 

Věc: Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II  

Máme dotaz zda v části 2 se mohou v prokázání kvalifikace opakovaně použít osoby pro 
požadavky dle odst. 5.1.1 c) d) e) f)?  

V požadavcích Systému kvalifikace je na str. 36 psáno, že:  

„V případě požadavku na doložení na osoby na pozici uvedené pod body 5.1.1. a) je možné, 
aby tato pozice mohla být plněna shodnou osobou uvedenou na pozici pod body 5.1.1. c), d), 
e) a f) splní-li níže uvedené požadavky.“  

Z uvedené citace ale jednoznačně nevyplývá, jestli se tyto osoby mohou dle odst. 5.1.1 c) d) 
e) f) uvést opakovaně. Z logiky věci to dává smysl, aby elektromontér měl oprávnění na 
obsluhu plošiny, práci ve výškách, montáž kabelových souborů a PPN. Prosím o  upřesnění. 
 
Odpověď na dotaz č. 2.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že uvedené osoby dle bodů 5.1.1 c) d) e) f) se mohou 

uvést na seznamu techniků pro konkrétní kategorii a region  opakovaně, v souladu 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 

 

 



 
  
 

 

2 

 
 

s podmínkami odst. 5.1.1 Prokázání více rolí jedním technikem . Osoby uvedené pod bodem 

5.1.1. a) mohou být uvedeny i v pozici pod body 5.1.1. c), d), e) a f).  

Zadavatel dále rozšiřuje možnost prokazování více rolí jedním technikem  u pozice 

stavbyvedoucí podle bodu 5.1.1. písm. h) a to tak, že v případě požadavku na doložení osoby 

na pozici stavbyvedoucího disponující osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 

Sb., viz bod 5.1.1. h) může být tato osoba shodná s osobou na pozici pod body 5.1.1. b), 

jestliže tato splňuje tuto podmínku.   

Zároveň zadavatel dále umožňuje, aby pozici revizního technika podle písm. g)  mohla 

zastávat i stejná osoba jako pozici stavbyvedoucího podle písm.  h). Minimální počet 

pracovníků pro provádění elektromontážních prací  pro část 2 je tedy 14 a to dle 

aktualizovaného odst. 5.1.1 SK. 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 3 

 
Dotaz č. 3.1 (citace) 

Dobrý den, 

prosím o zodpovězení dotazu k ZD:  

 

1. Na str. 42 zmiňujete osobu BOZP, ale v požadavcích na osoby jsem takovýto požadavek 

nenašla. 

„……………..současně, a to s výjimkou osoby odborně způsobilé k zajišťování úkolů v 

prevenci rizik v oblasti BOZP.“  

 

Děkuji za odpověď 

 

Odpověď na dotaz č. 3.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že upravil dokumentaci Systému kvalifikace na str. 42 

následovně: V souvislosti s prokazováním části kvalifikace jinou osobou dle § 83 ZZVZ zadavatel 

upozorňuje, že není možné, aby napříč podanými žádostmi o účast nastala situace, kdy je jednou 

osobou prokazována předmětná část technické kvalifikace (seznam techniků) ve více regionech 

současně, a to s výjimkou osob uvedených pod body 4.2.1. a 5.1.1. Zadavatel dále požaduje, aby 

shodným technickým vybavením jednoho majitele byla prokázána kvalifikace vždy pro jednu část a 

zároveň jeden region systému kvalifikace. V případě technického vybavení, které je shodné pro více 

částí systému kvalifikace, zadavatel upřesňuje, že toto může být plněno shodným vybavením jednoho 

majitele vždy pouze v rámci jednoho regionu (obou částí). 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy zadavatele č. 2:  

Zadavatel dále uvádí, že i v  části 1 pod body 4.2.1.1. rozšiřuje možnost prokazování více rolí 

jedním technikem na osoby na pozici uvedené pod bodem bod 4.2.1.1. e) (stavbyvedoucí) a 

to v případě, že disponující osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/ 1992 Sb., může být 

tato osoba shodná s osobou na pozici pod body 4.2.1.1. b), jestliže tato splňuje tuto 

podmínku. Platí však, že osoba stavbyvedoucího bude plnit buď funkci vedoucího práce 



 
  
 

 

3 

 
 

na pozici pod bodem 4.2.1.1. b) nebo projektanta na pozici pod bodem 4.2.1.1. f), obojí 

zároveň není přípustné. Minimální počet pracovníků pro provádění elektromontážních prací 

pro část 1 je tedy 8 a to dle aktualizovaného odst. 4.2.1.1. SK.  

 

 

V Praze dne 15. 8. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   

 

 

Přílohy: 

1) Aktualizovaná zadávací dokumentace Systému kvalifikace  

 


		2024-08-15T16:30:55+0200
	Markéta Olmerová




